
Comune di Bucciano
Provincia di Benevento

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 21/2025 del 26/11/2025

OGGETTO:  Approvazione  della  Convenzione  ex  art.  30  del  D.Lgs.  267/2000  per  la
gestione  associata  dell’Ufficio  Unico  per  la  gestione,  attuazione,  monitoraggio  e
rendicontazione dei progetti finanziati dai fondi della politica di coesione europea.

Il giorno 26/11/2025 alle ore 19:30 e seguenti in Bucciano, nella sala delle adunanze consiliari, a
seguito di avvisi  notificati a norma di legge e dello statuto comunale, si è riunito il Consiglio
Comunale, in prima convocazione, sessione straordinaria, per l’approvazione della proposta di
deliberazione di cui all’oggetto.

PRESENTI ASSENTI

PASQUALE MATERA P

VINCENZO RUGGIERO A

FERNANDA BUONANNO P

ANGELO DI MARZO P

DOMENICO FALCO P

GIUSEPPINA DE BLASIO P

VINCENZO IULIANO P

ANTONELLA RUGGIERO P

VINCENZO MENNITO P

CARMELA FALCO A

GIOVANNI FALZARANO P

Presenti: 9   Assenti: 2

Assiste: CLAUDIA FILOMENA IOLLO - Segretario Comunale 

Presiede: PASQUALE MATERA - Sindaco

Documento di Consultazione

N° PAP-00684-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 04/12/2025 al 19/12/2025

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPE IULIUCCI



2DelC N° 00021/2025 del 26/11/2025

Verificato il numero legale, PASQUALE MATERA - Sindaco, invita a deliberare sulla proposta di
deliberazione all’oggetto, sulla quale i Dirigenti dei servizi interessati hanno espresso i pareri
richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Documento di Consultazione



3DelC N° 00021/2025 del 26/11/2025

E’ presente in aula l’assessore esterno Samuele Ciambriello.
Il Sindaco relaziona sull’argomento illustrando il contenuto della proposta depositata agli atti del
Consiglio  ed  in  particolare  il  contenuto  della Convenzione per la  gestione associata
dell’Ufficio Unico per la gestione, attuazione, monitoraggio e rendicontazione
dei progetti finanziati dai fondi della Politica di Coesione Europea”.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO:
• L’allegata proposta di deliberazione;
• I pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis del
D.lgs.n. 267/2000;
ATTESA la propria competenza a procedere.
UDITO l’intervento introduttivo del Sindaco che illustra la proposta di deliberazione in oggetto, al
quale non fanno seguito ulteriori interventi;

RITENUTO di condividere tutto quanto riportato nell’allegata proposta e nei relativi allegati;
CON voti favorevoli 9, legalmente resi

DELIBERA

DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione.
Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere

IL CONSIGLIO COMUNALE
CON voti favorevoli 9, legalmente resi

DELIBERA
DI  DICHIARARE  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’articolo
134,comma 4 del D.lgs. n. 267/2000.

Documento di Consultazione



4DelC N° 00021/2025 del 26/11/2025

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Approvazione della Convenzione ex art. 30 del D.Lgs. 
267/2000 per la gestione associata dell’Ufficio Unico per la gestione, 
attuazione, monitoraggio e rendicontazione dei progetti finanziati dai 
fondi della Politica di Coesione Europea. 

IL SINDACO 

RICHIAMATO l’art.  19 del  D.L.  n.  124/2023,  e s.m.i.,  recante disposizioni
relative al rafforzamento della capacità amministrativa degli enti territoriali e
del Dipartimento per le politiche di coesione della Presidenza del Consiglio dei
ministri; 

RILEVATO: 

 che  nell’ambito delle misure contemplate dal precitato art. 19 del D.L.
n. 124/2023, e s.m.i., l’8 ottobre 2024 la Commissione per l’attuazione
del  Progetto  di  Riqualificazione  delle  Pubbliche  Amministrazioni
(RIPAM)  ha  pubblicato  sul  Portale  del  Reclutamento  inPA  il  bando
concernente l’indizione del “Concorso pubblico, su base territoriale, per
esami,  per  il  reclutamento  a  tempo  indeterminato  di  2.200  unità  di
personale non dirigenziale, Dipartimento per le politiche di coesione e
per il Sud”; 

 che a seguito del  predetto  concorso alla  Comunità  Montana Taburno
sono state assegnate due unità inquadrate nell’  area dei funzionari  e
dell’elevata qualificazione codice concorso B6 CAM; 

 che la Comunità montana sta espletando le procedure per l’assunzione
delle predette due unità; 

 che  è  intenzione  dell’Ente  Montano  procedere  al  riguardo  con
l’attivazione di apposita gestione in forma associata, con l’intento e allo
scopo  di  operare  in  modo  sinergico  e  coordinato  in  funzione
dell’efficiente ed efficace attuazione delle Politiche di Coesione di cui al
D.L. n. 13/2023, e s.m.i.;

PRESO ATTO

 Della  nota  della  Comunità  Montana  del  Taburno  prot.  N.  2971  del
25/11/2025,  con  cui  è  stato  trasmesso  ai  Comuni  lo  schema  di
convenzione per la gestione associata dell’Ufficio Unico per le Politiche
di Coesione, unitamente alla Delibera del Consiglio Generale n. 21 del
21/11/2025 che approva tale  schema e individua il  Comune di  Tocco
Caudio quale Comune Capofila.

Documento di Consultazione



5DelC N° 00021/2025 del 26/11/2025

 Che i  Comuni  attualmente  aderenti  alla  gestione  associata  risultano:
Arpaia, Bucciano, Frasso Telesino, Tocco Caudio, Vitulano.

RICHIAMATO lo Schema di Convenzione, composto da n. 12 articoli, 
disciplinante: oggetto, funzioni delegate, organizzazione dell’Ufficio Unico, 
personale assegnato dalla CMT, coordinamento, durata, recesso, adesione 
successiva di altri enti, tutela dei dati personali, e regime fiscale.

DATO ATTO

 Che la  Convenzione prevede durata quinquennale,  con rinnovo tacito
salvo recesso.

 Che il Comune Capofila, individuato in Tocco Caudio, esercita le funzioni
delegate con personale tecnico assegnato dalla Comunità Montana del
Taburno.

 Che la presente gestione associata consente maggiore efficienza, 
uniformità procedurale, supporto tecnico e rafforzamento 
amministrativo nella gestione dei fondi della Politica di Coesione 
Europea (FESR, FSE+, JTF ecc.).

 Che l’atto rientra nella piena competenza del Consiglio Comunale.

CONSIDERATO che è interesse del Comune di Bucciano aderire alla 
convenzione per assicurare una gestione coordinata, efficace e tecnicamente 
qualificata delle attività afferenti ai fondi della Politica di Coesione, anche al 
fine di garantire corretto monitoraggio, attuazione, rendicontazione e rispetto 
degli obblighi verso il Dipartimento per le Politiche di Coesione e il Sud.

VISTI

 L’art. 30 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), che consente agli
enti  locali  di  svolgere  funzioni  e  servizi  in  forma associata  mediante
apposite convenzioni.

 L’art.  42,  comma  2,  lett.  c)  del  TUEL,  che  attribuisce  al  Consiglio
Comunale la competenza ad approvare le convenzioni tra enti locali.

 Il D.L. 13/2023, convertito con modificazioni, recante misure urgenti per
l’attuazione delle politiche di coesione.

 Il D.L. 124/2023, in particolare l’art. 19, concernente il rafforzamento
della capacità amministrativa degli enti territoriali sui fondi di coesione.

Documento di Consultazione



6DelC N° 00021/2025 del 26/11/2025

PROPONE

1. DI ADERIRE alla gestione associata delle funzioni relative alle Politiche
di  Coesione  di  cui  ai  D.L.  13/2023 e  D.L.  124/2023,  secondo quanto
disciplinato dalla convenzione.

2. DI APPROVARE lo schema di  “Convenzione per la  gestione associata
dell’Ufficio  Unico  per  la  gestione,  attuazione,  monitoraggio  e
rendicontazione  dei  progetti  finanziati  dai  fondi  della  Politica  di
Coesione Europea”, composto da 12 articoli, trasmesso dalla Comunità
Montana del Taburno con nota prot. n. 2971 del 25/11/2025 e allegato al
presente atto come parte integrante e sostanziale.

3. DI PRENDERE ATTO che, come stabilito dalla Delibera della Comunità
Montana  del  Taburno  n.  21/2025,  il  Comune  di  Tocco  Caudio  è
individuato quale Comune Capofila delegato all’esercizio delle funzioni
gestionali,  organizzative,  logistiche  e  di  coordinamento  dell’Ufficio
Unico.

4. DI  AUTORIZZARE  il  Sindaco  pro-tempore  alla  sottoscrizione  della
Convenzione e di tutti gli atti connessi, consequenziali e necessari alla
piena attuazione della gestione associata.

5. DI  DARE  ATTO  che  la  convenzione  ha  durata  quinquennale  dalla
sottoscrizione, con possibilità di rinnovo tacito, salvo recesso unilaterale
da parte degli enti aderenti secondo le modalità previste dall’art. 8 dello
schema convenzionale.

6. DI STABILIRE che il Comune di Bucciano si impegna a garantire piena
collaborazione amministrativa e documentale, mediante i propri uffici, al
Comune Capofila e al personale tecnico assegnato dalla CMT.

7. DI DISPORRE la trasmissione del presente atto alla Comunità Montana
del Taburno.

8. DI DICHIARARE la delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del TUEL, in ragione dell’urgenza di attivare la gestione
associata entro i termini indicati.

     

                                                                           Il Sindaco 

                                                                      Pasquale Matera 

Documento di Consultazione



7DelC N° 00021/2025 del 26/11/2025 1  

 

COMUNITA’ MONTANA DEL TABURNO 

Piazza Mercato, 3 - 82030 - Frasso Telesino (BN) 

Tel.0824 973208 – Fax: 0824 973302 – C. F: 80002290627 

info@comunitamontanataburno.it – cmtaburno@pcert.it 

 

 

 

 

SCHEMA DI CONVENZIONE 

PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELL’UFFICIO UNICO 

DEI PROGETTI FINANZIATI DAI FONDI DELLA POLITICA DI COESIONE EUROPEA 

ART. 30 D.LGS. 267/2000 

 

L’anno 2025, il giorno  del mese di , 

 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Generale della Comunità Montana del Taburno n.  del 

 ; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale di  n.  del ..........  ; 

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale di  n.  del ..........  ; 

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale di  n.  del ..........  ; 

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale di  n.  del ..........  ; 

 

gli Enti locali sopra indicati hanno espresso la volontà di gestire in forma associata, mediante delega 

di funzioni al Comune di  , le Politiche di Coesione di cui al D.L. n. 13/2023, e s.m.i. 

e al D.L. n. 124/2023, e s.m.i., ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Rilevato che la finalità sottesa alla funzione associata in parola è la gestione ottimale – mediante 

delega al Comune di  - delle Politiche di Coesione da parte di 

ciascuno degli Enti convenzionati, da attuare con specifico e puntuale riferimento agli interventi da 

concretizzare e agli obiettivi da conseguire attraverso l’impiego delle pertinenti risorse nazionali ed 

europee, nell’ottica del superamento del divario economico e sociale delle regioni del Mezzogiorno 

rispetto alle altre aree del Paese; 

Atteso che, pertanto, in funzione degli obiettivi avanti menzionati, i suddetti Enti sottoscrivono la 

presente convenzione, con l’intento di disciplinare le modalità di gestione in forma associata delle 

Politiche di Coesione, 

Tutto ciò premesso e considerato, 

Comunità Montana Taburno Prot. N.0002971 del 25-11-2025 - partenza

Documento di Consultazione

mailto:info@comunitamontanataburno.it
mailto:cmtaburno@pcert.it


8DelC N° 00021/2025 del 26/11/2025 2  

TRA 

 

La COMUNITÀ MONTANA DEL TABURNO (di seguito denominato CMT) con sede legale in 

 ( ), Via   n.   (Codice Fiscale  ), rappresentata 

da   , nato a   (  ) il ..........  , nella sua qualità di Presidente pro- 

tempore, 

 

il COMUNE DI  (di seguito denominato Ente delegato), con sede legale in 

 ( ), Via   n.   (Codice Fiscale  ), rappresentata 

da   , nato a   ( ) il ...........  , nella sua qualità di Sindaco pro- 

tempore, a ci 

 

il COMUNE DI  , con sede legale in   (  ), Via 

 n.   (Codice Fiscale  ), rappresentata da  , 

nato a   ( ) il ...........  , nella sua qualità di Sindaco pro-tempore, 

il COMUNE DI  , con sede legale in   (  ), Via 

 n.   (Codice Fiscale  ), rappresentata da  , 

nato a   ( ) il ...........  , nella sua qualità di Sindaco pro-tempore, 

il COMUNE DI  , con sede legale in   (  ), Via 

 n.   (Codice Fiscale  ), rappresentata da  , 

nato a   ( ) il ...........  , nella sua qualità di Sindaco pro-tempore, 

il COMUNE DI  , con sede legale in   (  ), Via 

 n.   (Codice Fiscale  ), rappresentata da  , 

nato a   ( ) il ...........  , nella sua qualità di Sindaco pro-tempore, 

 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

ART. 1 - PREMESSA 

1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente accordo 

convenzionale. 

 

 

ART. 2 - OGGETTO DELL‘ACCORDO 

 

1. Il presente accordo disciplina il conferimento del servizio e delle attività relative alla 

gestione, in forma associata, attraverso la delega di funzioni al Comune di 

 (l’Ente delegato), delle attività e degli interventi per le Politiche di 

Comunità Montana Taburno Prot. N.0002971 del 25-11-2025 - partenza

Documento di Consultazione



9DelC N° 00021/2025 del 26/11/2025 3  

Coesione di cui al D.L. n. 13/2023, e s.m.i. e al D.L. n. 124/2023, e s.m.i., da concretizzare 

attraverso l’impiego delle pertinenti risorse nazionali ed europee, ai sensi e per gli effetti di 

cui alle norme citate in premessa. 

2. In relazione all’oggetto della presente convenzione il Comune di   

(l’Ente delegato) esercita le funzioni conferite, per delega dei Comuni aderenti, con personale  

assegnato temporaneamente dalla CMT, con compiti specifici di programmazione, 

organizzazione e gestione delle attività riguardanti le Politiche di Coesione. 

ART. 3 – FUNZIONI GESTITE IN FORMA ASSOCIATA 

 

1. L’esercizio unificato delle funzioni ricomprende i compiti e le attività riguardanti le Politiche 

di Coesione di cui al D.L. n. 13/2023, e s.m.i. e al D.L. n. 124/2023, e s.m.i., sulla base delle 

esigenze della CMT e di tutti i Comuni aderenti. 

2. Dette funzioni saranno esercitate dal Comune di (l’Ente delegato), 

presso la cui sede sarà costituito L’UFFICIO UNICO PER LE POLITICHE DI COESIONE,  

secondo le esigenze a quest’ultimo rappresentate dagli Enti associati.  

3. Nello specifico le funzioni che vengono delegate al Comune Capofila sono le seguenti: 

GESTIONE, ATTUAZIONE, MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE DEI 

PROGETTI DELLA COMUNITA MONTANA DEL TABURNO E DEI COMUNI 

ASSOCIATI, FINANZIATI DAI FONDI DELLA POLITICA DI COESIONE EUROPEA 

(FESR, FSE+, JTF etc.). 

ART. 4 - FINALITÀ 

 

1. La gestione associata delle attività in capo al Comune di (l’Ente 

delegato) è finalizzata a garantire agli Enti convenzionati  la programmazione, il 

coordinamento, l’organizzazione e la gestione delle attività direttamente afferenti alle 

Politiche di Coesione europee, in coerenza con le finalità e la titolarità del Programma 

Nazionale FESR FSE+ Capacità per la coesione 2021-2027. 

ART. 5 - MODALITÀ DI ORGANIZZAZIONE E SVOLGIMENTO DELLA FUNZIONE 

 

1. L’organizzazione del servizio associato in materia di Politiche di Coesione in capo al Comune 

di  (l’Ente delegato) deve essere sempre improntata ai seguenti 

principi: 

- massima attenzione alle esigenze della CMT e di tutti i Comuni convenzionati e, per essi, delle 

collettività e territori amministrati 

- accelerazione dei procedimenti afferenti la gestione dei progetti finanziari con i Fondi della 

Politica di Coesione Europea (FESR, FSE+, JTF ETC.) 

Comunità Montana Taburno Prot. N.0002971 del 25-11-2025 - partenza

Documento di Consultazione



10DelC N° 00021/2025 del 26/11/2025 4  

- rispetto dei termini e anticipazione degli stessi, ove possibile 

 

- rapida risoluzione di problematiche  e difficoltà interpretative 

 

- standardizzazione della modulistica e delle procedure 

 

2. Gli uffici degli Enti associati devono produrre e fornire al Comune di   

(l’Ente delegato) tutte le informazioni, i dati e la documentazione in loro possesso necessari 

al servizio associato per lo svolgimento delle funzioni delegate con la presente convenzione. 

 

ART. 6 – DOTAZIONE ORGANICA  -  ASSEGNAZIONE DI PERSONALE – OBBLIGHI 

COMUNE CAPOFILA 

 

1. Il Comune di  (l’Ente delegato) si avvale di personale assegnato 

temporaneamente  dalla CMT, per le esclusive finalità di cui alla presente Convenzione,  nei 

limiti della dotazione di personale già assegnata al medesimo Ente Montano  dal Dipartimento 

per le Politiche di Coesione e per il Sud della Presidenza del Consiglio dei Ministri (n. 2 

Specialisti Tecnici, da assumere a tempo pieno ed indeterminato nei ruoli organici della CMT, 

con inquadramento nell’Area dei Funzionari Tecnici, entro il 10/12/2025) necessaria allo 

svolgimento  dei compiti e funzioni oggetto della presente Convenzione.  

2. Il Comune di  (l’Ente delegato) si impegna a gestire, per l’intera durata della 

convenzione, con proprie strutture e mezzi (ufficio, attrezzature informatiche, materiale di 

cancelleria etc.) il personale  assegnato provvisoriamente dalla CMT, oltre che a porre in 

essere tutti gli atti occorrenti alla nomina di un Responsabile di Servizio/EQ per il loro 

coordinamento. 

3. Il Comune di  (l’Ente delegato) si impegna, fino al 31 dicembre 2029, ad 

utilizzare  i Tecnici assegnati, temporaneamente, dalla CMT per le sole attività connesse alla  

GESTIONE, ATTUAZIONE, MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE DEI PROGETTI 

DELLA COMUNITA’ MONTANA DEL TABURNO E DEI COMUNI ASSOCIATI 

FINANZIATI DAI FONDI DELLA POLITICA DI COESIONE EUROPEA (FESR, FSE+, JTF 

etc.). 

4. Il personale a s s e g n a t o  presso il Comune di  (l’Ente 

delegato) resta per tutta la durata della Convenzione nei ruoli organici della CMT cui compete 

la gestione giuridica ed economica del personale medesimo.  

5. Il Comune  Capofila (l’Ente delegato) trasmette, mensilmente, alla CMT evidenza della 

rilevazione automatizzata delle presenze dei Tecnici assegnati all’Ufficio Unico, oltre che  

evidenza dei congedi ordinari, straordinari, permessi etc fruiti dai medesimi dipendenti,  

necessari al fine   del  pagamento delle retribuzione e della implementazione dei relativi 

fascicoli personali da parte della CMT.  

Comunità Montana Taburno Prot. N.0002971 del 25-11-2025 - partenza

Documento di Consultazione



11DelC N° 00021/2025 del 26/11/2025 5  

6. Il Comune  Capofila (l’Ente delegato) trasmette, mensilmente, alla CMT dettagliata Relazione 

avente ad oggetto le  attività  rese dai  n. 2 Tecnici  assegnati all’Ufficio Unico,   necessaria al 

fine  della rendicontazione al Dipartimento per le Politiche di Coesione e per il Sud della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri finalizzata all’accredito alla  CMT del Contributo a 

copertura del trattamento retributivo dei suddetti Tecnici.  

7. Il Comune Capofila  (l’Ente delegato) s’impegna a trasmettere agli Enti aderenti copia degli atti 

fondamentali assunti, relativi all’espletamento della funzione conferita. 

 

ART. 7 – COORDINAMENTO POLITICO E CONTROLLI SULLE ATTIVITÀ 

 

1. Il Comune di  (l’Ente delegato) adotta ogni strumento idoneo ad assicurare 

il costante monitoraggio delle proprie attività, predisponendo, oltre alla Relazione di cui al 

comma 5 dell’art. 6,  Relazioni periodiche sull’andamento della gestione e assicurandone la 

necessaria condivisione e divulgazione presso gli Enti associati. 

2. Competente per la soluzione delle problematiche generali inerenti alla presente convenzione 

è la Conferenza, costituita dal Presidente CMT e dai Sindaci o loro delegati di tutti gli Enti  

convenzionati che si riunisce ogniqualvolta lo richieda uno dei legali rappresentanti degli 

Enti m e d e s i m i . Alla stessa sono demandati i compiti di indirizzo e vigilanza 

nell’espletamento delle funzioni conferite. 

ART. 8 – DURATA DELLA CONVENZIONE 

 

1. La presente convenzione ha durata quinquennale, decorrente dalla data di sottoscrizione,  da 

intendersi tacitamente rinnovata ove, prima della scadenza,  non intervenga scioglimento 

della stessa o recesso unilaterale da parte di tutti gli Enti associati. 

2. Ciascun Ente potrà recedere dalla presente Convenzione, previa adozione di propria 

motivata Delibera consiliare da notificare alla CMT tramite PEC, dalla cui data decorrerà la 

efficacia del deliberato recesso. 

3. La presente convenzione resta “aperta” con possibilità di adesione alla stessa da parte dei 

Comuni che, ad oggi, non hanno formalmente manifestato interesse alla gestione associata 

dell’Ufficio di che trattasi. 

ART. 9 – TUTELA DEI DATI E SICUREZZA 

 

1. La presente convenzione deve essere attuata secondo modalità conformi al Regolamento 

UE 2016/679 (GDPR) - Regolamento generale sulla protezione dei dati personali, e alle vigenti 

disposizioni di legge in materia di riservatezza dei dati personali (D.Lgs. n. 196/2003, e 

s.m.i.). 

Comunità Montana Taburno Prot. N.0002971 del 25-11-2025 - partenza

Documento di Consultazione



12DelC N° 00021/2025 del 26/11/2025 6  

2. Il Comune di  (l’Ente delegato) è titolare dei trattamenti di dati personali operati 

nell’esercizio delle funzioni oggetto della presente convenzione. 

ART. 10 – CONTROVERSIE 

 

1. La risoluzione di eventuali controversie che potessero sorgere tra gli Enti anche in caso di 

difforme e contrastante interpretazione della presente convenzione, dovrà essere ricercata 

prioritariamente in via bonaria. 

 

ART. 11 - RINVIO 

 

1. Per quanto non espressamente previsto nella presente convenzione, si rimanda a specifiche 

intese di volta in volta raggiunte tra gli Enti, con adozione - se ed in quanto necessario - di 

atti appositi da parte degli organi competenti, nonché al Codice Civile e alla normativa 

vigente in materia di ordinamento degli enti locali e di pubblico impiego. 

ART. 12 - REGIME DI IMPOSTA DI BOLLO E DI REGISTRO 

 

1. La presente convenzione, redatta in forma di scrittura privata non autenticata, è esente 

dall’imposta di bollo a termini dell’art. 16 della Tabella - Allegato B del D.P.R. 

n. 642/1972, e sarà registrata solo in caso d’uso. 

 

Data……………………. 

 

Firme 
  

Comunità Montana Taburno Prot. N.0002971 del 25-11-2025 - partenza

Documento di Consultazione



13DelC N° 00021/2025 del 26/11/2025

Comune di Bucciano
Provincia di Benevento

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:  Approvazione  della  Convenzione  ex  art.  30  del  D.Lgs.  267/2000  per  la
gestione  associata  dell’Ufficio  Unico  per  la  gestione,  attuazione,  monitoraggio  e
rendicontazione dei progetti finanziati dai fondi della politica di coesione europea.

Il Dirigente del SETTORE AMMINISTRATIVO a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma
1,  D.Lgs.  267/2000,  introdotto  con  D.L.  n.  174/2012,  convertito  in  legge  n.  213/2012,  sulla
proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Bucciano, 26/11/2025

Documento di Consultazione



14DelC N° 00021/2025 del 26/11/2025

Comune di Bucciano
Provincia di Benevento

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:  Approvazione  della  Convenzione  ex  art.  30  del  D.Lgs.  267/2000  per  la
gestione  associata  dell’Ufficio  Unico  per  la  gestione,  attuazione,  monitoraggio  e
rendicontazione dei progetti finanziati dai fondi della politica di coesione europea.

Il  Dirigente del SETTORE FINANZIARIO a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta
di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Bucciano, 26/11/2025

Documento di Consultazione



15DelC N° 00021/2025 del 26/11/2025

Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Comunale

PASQUALE MATERA CLAUDIA FILOMENA IOLLO

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Bucciano, 03/12/2025

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 26/11/2025, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

Documento di Consultazione


		2025-12-04T12:48:17+0100
	IULIUCCI GIUSEPPE


		2025-12-03T13:10:04+0100
	Claudia Filomena Iollo


		2025-12-03T14:00:44+0100
	pasquale matera


		2025-11-26T12:41:41+0100
	Claudia Filomena Iollo


		2025-11-26T13:04:45+0100
	Giuseppe Perrotta


		2025-12-04T12:48:18+0100
	IULIUCCI GIUSEPPE




